
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

SECRETARIA DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS

EDITAL SECIC Nº 03, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela
Portaria UNILA nº 261 de 19 de junho de 2023, com base nas atribuições delegadas pela
Portaria UNILA nº 290 de 01 de setembro de 2020, CONSIDERANDO a Lei nº
11.778/08 e a RESOLUÇÃO CONSUN Nº 15/2015, de 26 de novembro de 2015.

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2023/SECIC que tornou pública as condições para
inscrição e requisitos mínimos dos candidatos para seleção de discentes regularmente
matriculados no curso de Engenharia de Energia da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana – UNILA, para a realização de ESTÁGIO
OBRIGATÓRIO na Secretaria de Implantação do Campus – SECIC/UNILA.

RESOLVE

Tornar público a Retificação do Edital nº 02/2023/SECIC que homologou o resultado
para o processo EDITAL SECIC Nº 01/2023:

Na tabela de resultado da seleção, onde se lê:

“
1. RESULTADO DA SELEÇÃO

ENGENHARIA DE ENERGIA

Classificação Nome Status

1 MARILIA LUIZA BERTI PERUZZO APROVADO

2 SOFÍA MERCEDES MARTÍNEZ SEGURA APROVADO

3 DEYSON ALEXANDER TURPO PEQQUEÑA CLASSIFICADO

4 MARCELO ALVARO DE CASTRO DA SILVA DESCLASSIFICADO

Leia-se:



“

1. RESULTADO DA SELEÇÃO

ENGENHARIA DE ENERGIA

Classificação Nome Status Observação

1 DEYSON ALEXANDER
TURPO PEQQUEÑA

APROVADO

2 MARILIA LUIZA BERTI
PERUZZO

DESCLASSIFICADO NÃO CUMPRIU AS
CONDIÇÕES DO

ITEM 6.b*
3 SOFÍA MERCEDES MARTÍNEZ

SEGURA
DESCLASSIFICADO NÃO CUMPRIU AS

CONDIÇÕES DO
ITEM 6.b*

4 MARCELO ALVARO DE
CASTRO DA SILVA

DESCLASSIFICADO NÃO CUMPRIU AS
CONDIÇÕES DO
ITEM 8.11**

*6. DAS CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO E REQUISITOS MÍNIMOS DOS CANDIDATOS do Edital nº
01/2023/SECIC.
** 8. DA SELEÇÃO do Edital nº 01/2023/SECIC.

Foz do Iguaçu, 06 de setembro de 2023.

Ivan Dario Gomez Araujo
Secretário de Implantação do Campus



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 4/2023 - SECIC (10.01.05.27) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/09/2023 09:30 )
IVAN DARIO GOMEZ ARAUJO

SECRETARIO - TITULAR

SECIC (10.01.05.27)

Matrícula: ###461#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 4 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 06/09/2023 362e8067ae

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

